
ODDĚLENÍ
MEZINÁRODNÍCH

VZTAHŮ A
INTERNACIONALIZACE

 

Tereza Formáčková



Možnosti výjezdu

 



ERASMUS+ STUDIJNÍ POBYT 

STUDENTI VŠECH STUPŇŮ STUDIA

VÝBĚR Z UNIVERZIT DLE INTERINSTITUCIONÁLNÍCH SMLUV

PODMÍNKA ZÍSKÁNÍ 18 ECTS Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ

MIN DÉLKA 60 DNÍ -  ZPRAVIDLA VŠAK CELÝ SEMESTR

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 2X ROČNĚ - NA ZS A LS (PROSINEC) A NA LS (KVĚTEN)

STIPENDIUM 480/600 EUR/MĚSÍC

PŘIHLÁŠENÍ:  PŘIHLÁŠKA V UIS,  PRE-LA, PŘEZKOUŠENÍ Z JAZYKA



ERASMUS+ PRAKTICKÁ STÁŽ 
STUDENTI VŠECH STUPŇŮ STUDIA

PŘIHLÁŠKU MOŽNÉ PODAT KDYKOLIV BĚHEM SEMESTRU

LZE UZNAT JAKO ODBORNÁ PRAXE/VOLITELNÝ PŘEDMĚT

MOŽNO REALIZOVAT O PRÁZNINÁCH

MIN DÉLKA 60 DNÍ

STUDENT SI STÁŽ DOMLOUVÁ S POSKYTOVATELEM SÁM - NENÍ TŘEBA PŘEDCHOZÍ
SMLOUVA S MENDELU

STIPENDIUM 630/750 EUR/MĚSÍC

PŘIHLÁŠENÍ:  PŘIHLÁŠKA V KONTAKTNÍM CENTRU, AKCEPTAČNÍ DOPIS,
PŘEZKOUŠENÍ Z JAZYKA



ERASMUS+ PH.D. STUDENTI
STEJNÉ MOŽNOSTI JAKO OSTATNÍ STUDENTI -  STUDIJNÍ POBYT/PRAKTICKÁ STÁŽ

U STUDIJNÍHO POBYTU ODPADÁ PODMÍNKA 18 ECTS -  PRÁCE NA DIZERTACI -
NUTNÁ PŘEDCHOZÍ DOMLUVA SE ŠKOLITELEM

KRÁTKODOBÉ STÁŽE DOKTORSKÝCH STUDENTŮ
5 -  30 DNÍ
STIPENDIUM: 1. -  14. DEN - 70 EURO, 15. -  30. DEN - 50 EURO
PŘIHLÁŠENÍ I  ADMINISTRATIVA STEJNÉ JAKO PRO PRAKTICKÉ STÁŽE



REKLAMNÍ STRATEGIE ODĚVNÍ SPOLEČNOSTI BAKS

fakticky pouze pro praktické
stáže, na studijní pobyty je VŘ
uzavřeno ještě před zápisem

do studia

MOŽNOST VYJET
UŽ V 1. ROČNÍKU

Zvýhodnění cestování
udržitelnými dopravními

prostředky

GREEN ERASMUS

zdravotní znevýhodnění
socioekonomické

znevýhodnění
závislé osoby

práce
profesionální sportovci

aj.

INKLUZE

Většina administrativy
vyřizována online

DIGITALIZACE

Novinky v programu Erasmus+



STUDENTI S OMEZENÝMI MOŽNOSTMI

STUDENTI SE SPECIFICKOU POTŘEBOU
FYZICKÉ ČI PSYCHICKÉ OMEZENÍ -  NAPŘ. PRAVIDELNÉ KONTROLY, SPECIÁLNÍ DIETA
PROPLACENÍ SKUTEČNĚ VYNALOŽENÝCH VÍCENÁKLADŮ

STUDENTI ZE ZNEVÝHODNĚNÉHO SOCIO-EKONOMICKÉHO PROSTŘEDÍ
STUDENTI S NÁROKEM NA SOCIÁLNÍ STIPENDIUM, DALŠÍ STUDENTI PO SPLNĚNÍ
PODMÍNEK
NAVÝŠENÍ STIPENDIA O 250 EURO/MĚSÍC

STUDENTI S JINOU PŘEKÁŽKOU
NAPŘ. STUDENTI SE ZAMĚSTNÁNÍM, STARAJÍCÍ SE O ZÁVISLOU OSOBU,
PROFESIONÁLNÍ SPORTOVCI APOD.
MOŽNOST KRÁTKODOBÝCH MOBILIT



KDY MŮŽETE PODÁVAT
PŘIHLÁŠKY?

na LS 2023
přihlášky:

2. - 20.5.2022
 

I I .KOLO
Jazykové přezkoušení:

30.5. - 10.6.2022

I I .KOLO
na ZS 2023 a LS 2024

přihlášky:
prosinec 2022 - leden 2023

 

I .KOLO
Jazykové přezkoušení:

únor 2023

I .KOLO
praktické stáže

ideálně 1 měsíc před
plánovaným výjezdem

PRŮBĚŽNĚ

21.4.2022 - Green Goes Abroad
propagace výjezdů, udržitelného cestování - areál MENDELU
 - i pro zaměstnance



Kde nás najdete?
OMVI, rektorát, budova A

REKLAMNÍ STRATEGIE ODĚVNÍ SPOLEČNOSTI BAKS

Institucionální koordinátor
Erasmus+ kreditová mobilita

 
Ing. MSc. Michaela Menšíková, Ph.D 

Erasmus+
studijní pobyty i stáže

Tereza Formáčková

Bilaterální dohody
studijní pobyty, stáže, letní školy

Ing. Kateřina Brzokoupilová



MENDEL UNIVERSITY
IN BRNO

MENDELU_INTERNATIONAL
 

VYJED_S_OMVI_MENDELU

Sledujte nás také na...

OMVI.MENDELU.CZ



"ERASMUS NA NEČISTO"


